gl
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 06 - JANVIER 2021

PUBLIE LE 12 JANVIER 2021

DDCSPP

- DIRECTION
DDTM

- SUEDT/UFB
DIRPJJ SUD
DIRECCCTE
-UD 11
PREFECTURE
- CABINET/SSI


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDCSPP
- DIRECTION
DDTM
- SUEDT/UFB
DIRPJJ SUD
DIRECCCTE
- UD 11
PREFECTURE
- CABINET/SSI
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDCSPP
DIRECTION

Arrété préfectoral n°® DDCSPP-DIR-2021-002 modifiant I’arrété du
27 avril 2015 portant organisation de la direction départementale de la

cohésion sociale et de la protection des populations de I’Aude.................

DDTM
SUEDT/UFB

Arrété préfectoral n®° DDTM-SUEDT-UFB-2021-001 portant
autorisation d’utiliser des sources lumineuses pour des comptages
nocturnes et de jour a des fins de scientifiques ou de repeuplement
des especes lievre d’Europe et renard sur I’Unité de Gestion Petit

Gibier du LAURAGAIS. ...

Arrété préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2021-002 portant
autorisation d’utiliser des sources lumineuses pour des comptages
nocturnes et de jour a des fins de scientifiques ou de repeuplement
des especes lievre d’Europe et renard sur 1’Unité de Gestion Petit

Gibier du MINERVOIS......cooiiiiiiii i

DIRPJJ SUD

Arrété n° DPPPAT-BCI-2021-001 portant fixation de la dotation globale
de financement, au titre de I’exercice 2021, pour le Centre Educatif Fermé

« Chemins du Sud » sis Rond-Point Saint Crescent - BP 122 - NARBONNE.......

DIRECCTE
UD 11

Récépissé de déclaration d’un organisme de services a la personne enregistré
sous le N° SAP 430 435 891 et formulée conformément a I’article L. 7232-1 du

code du travail - M. Marc FERRIE a CAMBIEURE................cooiiiiiiiiiiin

Récépissé de déclaration d’un organisme de services a la personne enregistré
sous le N° SAP 528 650 658 et formulée conformément a 1’article L. 7232-1 du

code du travail - DS SERVICES 24H/24H a NARBONNE...................ooeee.

PREFECTURE
CABINET/SSI

Arrété préfectoral n°® CAB-SSI-2021-010 fixant la composition de la

commission départementale de vidéoprotection.............c.oceveviiiiiiniiiiiinnennn..

.....

.....



PREFETE Direction Départementale
DE L'AUDE de la Cohésion Sociale
Liberté et de la Protection des Populations
Egalité

Fraternsté

Arrété préfectoral n°DDCSPP-DIR-2021-002
modifiant I'arrété du 27 avril 2015 portant organisation de la direction départementale de
la cohésion sociale et de la protection des populations de I'Aude

La Préféte de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’'Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu la loi n° 83-8 du 7 janvier 1983 relative a la répartition des compétences entre les
communes, les départements, les régions et I'Etat ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié par le décret n° 2010-146 du 16
février 2010 relatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation et a I'action des services de
I'Etat dans les regions et les départements ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié, relatif aux directions
départementales interministérielles ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en
qualité de préféte de 'Aude ;

Vu le décret n°® 2020-99 du 7 février 2020 relatif a I'organisation et aux missions des
secrétariats généraux communs départementaux ;

Vu le décret n° 2020-1452 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités
académiques dans le domaine des politiques de la jeunesse, de I'éducation populaire, de
la vie associative, de 'engagement civique et des sports et a l'organisation des services
chargés de leur mise en ceuvre ;

Vu l'arrété préfectoral du 27 avril 2015 portant organisation de la direction départementale
de la cohésion sociale et de la protection des populations de 'Aude ;

Vu l'arrété du Premier ministre du 29 septembre 2017 portant nomination de Monsieur
Marc LAFFARGUE dans les fonctions de directeur départemental adjoint de la cohésion
sociale et de la protection des populations de 'Aude ;

52 rue Jean BRINGER - 11 836 CARCASSONNE Cedex 09
Tél. : 04 68 10 27 00
www.aude.gouv.fr



Vu l'arrété préfectoral n°DPPPAT-BCI-2020-084 chargeant Monsieur Marc LAFFARGUE,
directeur départemental adjoint de la cohésion sociale et de la protection des populations
d’exercer par intérim les fonctions de directeur départemental de la cohésion sociale et de
la protection des populations de I'Aude ;

Vu l'avis du comité technique de la DDCSPP, réuni le 8 janvier 2021 ;

Sur proposition du directeur départemental adjoint, directeur par intérim, de la cohésion
sociale et de la protection des populations de I'Aude ;

ARRETE:
ARTICLE 1 :

Compte tenu du transfert du service du secrétariat général de ia DDCSPP au sein du
secretariat général commun départemental, l'article 4 de l'arrété préfectoral du 27 avril
2015 portant organisation de la direction départementale de la cohésion sociale et de la
protection des populations de 'Aude est supprimé.

ARTICLE 2 :

Compte tenu du transfert du service jeunesse et sports de la DDCSPP au sein de la
direction des services départementaux de I'éducation nationale, l'article 5 de l'arrété
préfectoral du 27 avril 2015 portant organisation de la direction départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations de I'Aude est supprimé.

ARTICLE 3 :

Les mentions du secrétariat général et du service jeunesse et sports sont retirées de
larticle 2 de l'arrété préfectoral du 27 avril 2015 portant organisation de la direction
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de I'Aude.

ARTICLE 4 :

Le transfert des services du secrétariat général et de jeunesse et sports de la DDCSPP
a la Préfecture de I'Aude et a la direction des services départementaux de I'éducation
nationale prend effet & compter du 1°" janvier 2021.

ARTICLE 5 :

Le secrétaire général de la préfecture de I'Aude et le directeur départemental par intérim
de la cohésion sociale et de la protection des populations sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs.

12 JAN, 2021

Carcassonne, le

Sophie ELIZEON



PREFETE Direction Départementale des
DE L'AUDE Territoires et de la Mer
Libereé
Egalité

Fraternité

Arrété préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2021-001
portant autorisation d’utiliser des sources lumineuses
pour des comptages nocturnes et de jour a des fins de scientifiques ou de repeuplement
des espéces liévre d’Europe et renard
sur 'Unité de Gestion Petit Gibier du LAURAGAIS

La Préféte de I'Aude,
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de I'environnement et notamment l'article R 428-9 ;

Vu l'arrété du 1° aolt 1986 relatif & divers procédés de chasse, de destruction des animaux
nuisibles et a la reprise de gibier vivant dans un but de repeuplement, modifié€ par I'arrété du 30
octobre 2014 ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
Préféte de I'Aude ;

Vu Farrété préfectoral n° DPPAT-BCI-2020-049 en date du 09 septembre 2020 donnant délégation
de signature a Monsieur Vincent CLIGNIEZ, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer
de l'Aude ;

Vu la décision n° 2020-124 du 25 novembre 2020 donnant subdélégation de signature & certains
agents de la DDTM de I'Aude ;

Vu le dossier de demande transmise par Monsieur GASC Laurent, technicien de la Fédération des
Chasseurs de 'Aude, en date du 17 décembre 2020 ;

Considérant que cette demande vise a améliorer la connaissance de la faune sauvage ;
Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de 'Aude ;

ARRETE
ARTICLE 1:
Les personnes désignées ci-dessous sont autorisées a utiliser des sources lumineuses dans le
but de réaliser des comptages nocturnes de liévres d’Europe et de renards sur I'Unité de Gestion
Petit Gibier du LAURAGAIS du 18 au 21 janvier 2021, sur la plage horaire allant de 20 h a 01 h.

Personnes autorisées a participer au comptage :

- Messieurs GASC Laurent — GLEIZES Jean-Charles — CONTE Eric — AZEMA Stéphane —
SEGONNE Lucas — AZAIS Jérome — RUIZ Thierry et Mme BOUCHET Ophélie.



ARTICLE 2:

Ces opérations seront réalisées a l'aide de véhicules identifiés ci-dessous, qui seront équipés d’'un
phare au maximum. lls devront étre clairement identifiables par un panneau « recensement de la
faune » :

- Véhicules de type DACIA immatriculés : DZ 792 HW - DZ 806 HW — EB 190 QL — EB 212 QL et
EB 254 QL

ARTICLE 3 :

Ces opérations se dérouleront sous la responsabilité technique de Monsieur GASC Laurent,
technicien de la Fédération des Chasseurs de 'Aude, conformément au dossier de demande sus
mentionné.

ARTICLE 4 :

Le responsable technique de ces opérations devra prévenir 48 heures a 'avance les brigades de
gendarmerie, les maires des communes concernées, le chef du service départemental de l'office
francais de la biodiversité en leur précisant la période, la durée de I'opération, ainsi que les
itinéraires prévus, 'espece comptée et le nombre de personnes participant a 'opération.

ARTICLE 5 :

Dés la fin des opérations, un compte-rendu des comptages sera adressé a la direction
départementale des territoires et de la mer de 'Aude.

ARTICLE 6 : -

Au cas ou des abus seraient constatés, la présente autorisation serait immédiatement révoquée
pour les personnes ne respectant pas les conditions du présent arrété, sans préjudice des
poursuites éventuelles pour les infractions relevées aux lois et réglement en vigueur.

ARTICLE 7 :

Tout recours a I'encontre du présent arrété pourra étre porté devant le tribunal administratif de
Montpellier soit par courrier adressé au 6 rue Pitot — CS 99002 — 34063 MONTPELLIER Cedex
02, soit par voie électronique sur le site : https://www.citoyens.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois suivant sa notification ou sa publication au Recueil des Actes Administratifs. Dans ce
méme délai, un recours gracieux peut étre présenté a l'auteur de la décision. Dans ce cas, le
recours contentieux pourra alors étre introduit dans les deux mois suivant la réponse (le silence
gardé pendant deux mois suivant le recours gracieux emporte le rejet de la demande).

ARTICLE 8 :

Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de 'Aude, le Colonel Commandant du
Groupement de Gendarmerie, le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, le Service
Départemental de I'Office Frangais de la Biodiversité, sont chargés, chacun en ce qui le concerne,

de I'exécution du présent arrété qui sera publié et affiché par les soins du maire de la commune
concernée et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Carcassonne, le =8 JAN, 2021

L'Adj¢ittte au Chef du Service
Urhatiis Enviroment .
et Déve';&pem t des Territoires
Ghi e BRODIEZ 4



PREFETE Direction Départementale des
DE I'AUDE Territoires et de la Mer
Liberté
Egalité

Fraternité

Arrété préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2021-002
portant autorisation d’utiliser des sources lumineuses
pour des comptages nocturnes et de jour a des fins de scientifiques ou de repeuplement
des espéces liévre d’Europe et renard
sur ’'Unité de Gestion Petit Gibier du MINERVOIS

La Préféte de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

Vu le code de I'environnement et notamment 'article R 428-9 ;

Vu larrété du 1° aoGt 1986 relatif a divers procédés de chasse, de destruction des animaux
nuisibles et a la reprise de gibier vivant dans un but de repeuplement, modifié par I'arrété du 30
octobre 2014 ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
Préféte de I'Aude ;

Vu l'arrété préfectoral n° DPPAT-BCI-2020-049 en date du 09 septembre 2020 donnant délégation
de signature a Monsieur Vincent CLIGNIEZ, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer
de 'Aude ;

Vu la décision n° 2020-124 du 25 novembre 2020 donnant subdélégation de signature a certains
agents de la DDTM de 'Aude ;

Vu le dossier de demande transmise par Monsieur GASC Laurent, technicien de la Fédération des
Chasseurs de I'Aude, en date du 17 décembre 2020 ;

Considérant que cette demande vise a améliorer la connaissance de la faune sauvage ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de 'Aude ;

ARRETE

ARTICLE 1:

Les personnes désignées ci-dessous sont autorisées a utiliser des sources lumineuses dans le but
de réaliser des comptages nocturnes de liévres d’Europe et de renards sur I'Unité de Gestion Petit
Gibier du MINERVOIS du 1 au 4 février 2021, sur la plage horaire allant de 20 h a 01 h.

Personnes autorisées a participer au comptage :

- Messieurs GASC Laurent — GLEIZES Jean-Charles — MAILLET Vincent — AZEMA Stéphane —
SEGONNE Lucas — AZAIS Jérome — RUIZ Thierry et RAIGNIER Bastien.



ARTICLE 2:

Ces opérations seront réalisées a l'aide de véhicules identifiés ci-dessous, qui seront équipés d’'un
phare au maximum. lis devront étre clairement identifiables par un panneau « recensement de la

faune » :
- Véhicules de type DACIA immatriculés : DZ 792 HW — DZ 806 HW - EB 190 QL —EB 212 QL et

EB 254 QL
ARTICLE 3 :

Ces opérations se dérouleront sous la responsabilité technique de Monsieur GASC Laurent,
technicien de la Fédération des Chasseurs de I'Aude, conformément au dossier de demande sus
mentionné.

ARTICLE 4 :

Le responsable technique de ces opérations devra prévenir 48 heures a I'avance les brigades de
gendarmerie, les maires des communes concernées, le chef du service départemental de I'office
francais de la biodiversité en leur précisant la période, la durée de l'opération, ainsi que les
itinéraires prévus, 'espéce comptée et le nombre de personnes participant a I'opération.

ARTICLE §5:

Dés la fin des opérations, un compte-rendu des comptages sera adressé a la direction
départementale des territoires et de la mer de 'Aude.

ARTICLE 6 :

Au cas ol des abus seraient constatés, la présente autorisation serait immédiatement révoquée
pour les personnes ne respectant pas les conditions du présent arrété, sans préjudice des
poursuites éventuelles pour les infractions relevées aux lois et reglement en vigueur.

ARTICLE 7 :

Tout recours a I'encontre du présent arrété pourra étre porté devant le tribunal administratif de
Montpellier soit par courrier adressé au 6 rue Pitot — CS 99002 — 34063 MONTPELLIER Cedex
02, soit par voie électronique sur le site : https://www.citoyens telerecours.fr, dans un délai de deux
mois suivant sa notification ou sa publication au Recueil des Actes Administratifs. Dans ce méme
délai, un recours gracieux peut étre présenté a I'auteur de la décision. Dans ce cas, le recours
contentieux pourra alors étre introduit dans les deux mois suivant la réponse (le silence gardé
pendant deux mois suivant le recours gracieux emporte le rejet de la demande).

ARTICLE 8 :

Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de I'Aude, le Colonel Commandant du
Groupement de Gendarmerie, le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, le Service
Départemental de I'Office Frangais de la Biodiversité, sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de I'exécution du présent arrété qui sera publié et affiché par les soins du maire de la commune
concernée et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Carcassonne, le =8 JAN. 2021

L'Adjvinte au Chef du Service

Urb nisme, Enu‘u:nnnemenL

et Déve ent des Territoire
6

Ghislaine BRODIEZ



E B

Liberté + Egalité ¢ Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DE L’AUDE

Direction interrégionale

de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Sud
371 rue des Arts CS 67633

31676 LABEGE Cedex

La Préfete du département
de FAude

ARRETE N° DPPPAT-BCI-2021-001
Portant fixation de la dotation globale de financement, av titre de I'exercice 2021,
pour le Centre Educatif Fermé«Chemins du Sud»
sis «Rond-Point Saint Crescent BP 122 11100 NARBONNE »

Vu le code de I'action sociale et des familles et notamment :
- les articles L.314-1 et suivants relatifs aux dispositions financiéres applicables aux établissements et
services sociaux et médico-sociaux;
- les articles R.314-1 et suivants relatifs a la gestion budgétaire, comptable et financigre, et aux modalités de
financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux énumeérés au | de
I'article L.312-1 du méme code ;
- Iarticle R. 314-126 relatif au mode de tarification des prestations fournies par les établissements et
services dont le financement est assuré exclusivement par le budget de I'Etat;
- les articles R.314-106 & R. 314-110 relatif 4 |la dotation globale de financement ;

Vu l'ordonnance n°45-174 du 2 février 1945 relative a 'enfance délinquante ; et notamment l'article 33;

Vu l'ordonnance n°45-1845 du 18 aoOt 1945 relative au remboursement aux institutions privées des frais
d‘entretien et d'éducation des mineurs délinquants;

Vu le décret n°88-949 du 6 octobre 1988 relatif 3 I'habilitation des personnes physiques, établissements, services
ou organismes publics ou privés auxquels |'autorité judiciaire confie habituellement des mineurs ou I'exécution de
mesures les concernant ;

Vu le décret n°2010-214 du 2 mars 2010 relatif au ressort territorial, & l'organisation et aux attributions des
services déconcentrés de la protection judiciaire de la jeunesse ;

Vu l'arrété préfectoral en date du 24 avril 2008 portant autorisant de création du centre éducatif fermé
« Chemins du Sud » géré par |'Association Nationale de Recherche et d’Action Solidaire (ANRAS);

Vu l'arrété préfectoral en date du 21 janvier 2019 portant habilitation du centre éducatif fermé;

Vu les propositions budgétaires et leurs annexes présentées, au titre de l'exercice 2021, par I'association gestionnaire
« Association Nationale de Recherche et d’Action Solidaire » pour 'établissement mentionné a l'article 1 du présent
arrété ;

Vu la réunion de concertation du 7 décembre 2020;

Vu les propositions budgétaires transmises par courriers en date du 17 décembre 2020;

Sur rapport de la directrice inter-régionale de |a protection judiciaire de la jeunesse de Sud

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Tarn et Garonne
-ARRETE-

Article 1 : Pour I'exercice budgétaire de I'année 2021, les charges et les produits prévisionnels du centre
éducatif fermé « Chemins du Sud » sont autorisés comme suit :



Groupes fonctionnels Montants Total
en euros en euros
Groupe |
Charges afférentes a 'exploitation 192 748 €
courante
Charges | Croupell: 1494 363 €
Charges afférentes au personnel 2039 280 €
Groupe Il :
Charges afférentes a la structure 352169 ¢
Résultat | Déficit 0€
Groupe | :
Produits de la tarification 2025272 €
Groupe Il :
Produits | Autres produits relatifs a |'exploitation 2 400¢€
Groupe Il : £089'280°%€
Produits financiers et produits non 0€
encaissables
Résultat | Excédent 11608 €

Article 2 : La dotation globale de financement applicable a compter du 1 janvier 2021 au centre
éducatif fermé « Chemins du Sud » sis, « Rond-Point Saint Crescent BP 122 11100 NARBONNE » est fixée
3 2 039 280 € (Deux millions trente- neuf mille deux cent quatre- vingt euros).

Article 3 : Le réglement de cette dotation sera effectué par fractions forfaitaires égales a 169 940 € de janvier
4 décembre 2021, 3 échéance fixe, le 20 du mois ou le dernier jour ouvré précédent.

Article 4: Les recours contentieux contre le présent arrété doivent parvenir au secrétariat du tribunal
interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis 17 cours de Verdun 33074 Bordeaux Cedex dans
un délai franc d’un mois & compter de sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa
publication pour les autres personnes.

Article 5 : Une copie du présent arrété sera notifiée a l'établissement concerné.

Article 6: Le secrétaire général de la préfecture de I'Aude, la directrice inter-régionale de la protection
judiciaire de la jeunesse Sud sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de |'Aude.

Fait & Carcassonne, le 1 2 JAN. 2021

Sophie ELIZEON



E . DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION,

PRE F ET E DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI D' OCCITANIE
'S

D E L AU DE UNITE DEPARTEMENTALE DE L'AUDE

Liberté

Egalité

Fraternité

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services a la personne
enregistré sous le N° SAP 430 435 891
et formulée conformément a I'article L. 7232-1-
du code du travail

La préféte de I’Aude,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

Vu les articles L. 7231-1 a L. 7234-1 du code du travail et les décrets pris pour leur application ;

Vu l'arrété ministériel du 15 novembre 2018 nommant Héléne SIMON, Responsable de I'Unité
Départementale de I'Aude de la DIRECCTE Occitanie ;

Vu larrété préfectoral du 14 octobre 2019 portant délégation de signature & Monsieur Christophe
LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et
de I'emploi de la région Occitanie ;

Vu l'arrété préfectoral du 16 octobre 2019 portant subdélégation de signature de Monsieur Christophe
LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
'emploi de la région Occitanie & Madame Héléne SIMON, Responsable de I'Unité Départementale de
I’Aude de la DIRECCTE Occitanie ;

Constate :

Qu'une déclaration d'activités de services a la personne a été déposée auprés de la DIRECCTE - unité
départementale de I'Aude — le 8 janvier 2021 pour l'organisme Marc FERRIE dont I'établissement
principal est situé 2 rue de la ville 8 CAMBIEURE (11240) et enregistré sous le N° SAP 430 435 891
pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :
e Entretien de la maison et travaux ménagers
Petits travaux de jardinage
Soutien scolaire ou cours a domicile
Livraison de courses a domicile
Assistance administrative a domicile
Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et
pathologies chroniques) pour promenades, aide a la mobilité et transport, actes de la vie

courante

Toute modification concernant les activités exercées devra faire I'objet d'une declaration modificative
préalable.

Sous réserve d'étre exercées a titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les
personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des
dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les
conditions prévues par ces articles.

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de I'Emploi (DIRECCTE) Occitanie
Unité départementale 320, chemin de Maquens - CS 70069 - 11890 Carcassonne-cédex 9 -
Téléphone : 04 68 77 25 77 - Fax : 04 68 77 79 50
www.occitanie.direccte. gouv. fr 9



Les effets de la déclaration courent & compter du jour du dépdt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut étre retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 a
R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait 8 CARCASSONNE, le 8 janvier 2021

Pour le préfet et par délégation du directeur régional
des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de I'emploi Occitanie,

P/la responsable de I'unité départementale de I'Aude,
La directrice adjointe emploi

P -

=<7
S i (1:;:"—,/-»—-’

Monique VIDAL

La présente décision peut, & compter de sa publication, faire 'objet d'un recours gracieux aupres de la DIRECCTE - unité
départementale de I'Aude ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de I'économie - Direction générale des
entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire I'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois & compter de sa publication aupres du
Tribunal Administratif de Montpellier, 6 rue Pitot, 34063 Montpellier. Le tribunal administratif peut étre saisi par I'application
informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le site infemet www.telerecours.fr.

10
Page 2 sur 2



E . DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

- DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION,
PRE F ET E DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI D' OCCITANIE
’
D E L AU DE UNITE DEPARTEMENTALE DE L'AUDE
Liberté
Egalité

Fraternité

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services a la personne
enregistré sous le N° SAP 528 650 658
et formulée conformément a I'article L. 7232-1-
du code du travail

La préféte de I’Aude,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

Vu les articles L. 7231-1 a L. 7234-1 du code du travail et les décrets pris pour leur application ;

Vu larrété ministériel du 15 novembre 2018 nommant Héléne SIMON, Responsable de ['Unité
Départementale de 'Aude de la DIRECCTE Occitanie ;

Vu l'arrété préfectoral du 14 octobre 2019 portant délégation de signature a Monsieur Christophe
LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et
de I'emploi de la région Occitanie ;

Vu l'arrété préfectoral du 16 octobre 2019 portant subdélégation de signature de Monsieur Christophe
LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
I'emploi de la région Occitanie 8 Madame Héléne SIMON, Responsable de I'Unité Départementale de
I'Aude de la DIRECCTE Occitanie ;

Constate :

Qu'une déclaration d'activités de services a la personne est déposée auprés de la DIRECCTE - unité
départementale de I'Aude - pour l'organisme DS SERVICES 24H/24H dont |'établissement principal est
situé 20 rue Mosaique @ NARBONNE (11100) et enregistré sous le N° SAP 528 650 658 pour les
activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :
e Entretien de la maison et travaux ménagers
Travaux de petit bricolage
Garde enfant de plus de 3 ans a domicile
Préparation de repas a domicile (inclus le temps passé aux courses)
Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile
Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et
pathologies chroniques) pour promenades, aide a la mobilité et transport, actes de la vie
courante

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) a autorisation :
(mode prestataire — département de I’Aude)

* Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide a l'insertion sociale aux personnes agées
(hors actes de soins relevant d'actes médicaux)

e Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide a linsertion sociale aux personnes
handicapées ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes
meédicaux)

e Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes agées, handicapées ou atteintes de
pathologies chroniques

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de 'Emploi (DIRECCTE) Occitanie
Unité départementale 320, chemin de Maquens - CS 70069 - 11890 Carcassonne-cédex 9 -
Téléphone : 04 68 77 25 77 - Fax : 04 68 77 79 50
www.occitanie.direccte.gouv. fr 1



Toute modification concernant les activités exercées devra faire I'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'étre exercées a titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les
personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au benefice des
dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les
conditions prévues par ces articles.

Les effets de la déclaration courent a compter du jour du dépdt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail.

En application de l'article D.312-6-2 du code de I'action sociale et des familles, les activites nécessitant
une autorisation n'ouvrent droit a ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu
l'autorisation ou le renouvellement de cette autorisation.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut é&tre retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 a
R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait 8 CARCASSONNE, le 11 janvier 2021

Pour le préfet et par délégation du directeur régional
des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de I'emploi Occitanie,

P/la responsable de l'unité départementale de I'Aude,
La directrice adjointe emploi

(Monique VIDAL

La présente décision peut, & compter de sa publication, faire I'objet d'un recours gracieux auprés de la DIRECCTE - unité
départementale de I'Aude ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de I'économie - Direction générale des
entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire I'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois & compter de sa publication auprés du
Tribunal Administratif de Montpellier, 6 rue Pitot, 34063 Montpellier. Le tribunal administratif peut étre saisi par I'application
informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www telerecours..fr.

Page 2 sur 2 12



PREFETE Direction des sécurités
DE L'AUDE Service de la sécurité intérieure
Liberté
Eealité

Fraternité

ARRETE PREFECTORAL CAB SSI 2021-010
FIXANT LA COMPOSITION
DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE DE VIDEOPROTECTION

La Préféte de I'Aude,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de la sécurité intérieure notamment ses articles L.223-1 a L223.9 et L.251-
1alL.255,;

VU I'arrété ministériel du 3 ao0t 2007 portant définition des normes techniques des
systémes de vidéoprotection et ses annexes techniques ;

VU le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Mme Sophie ELIZEON en
qualité de préfet de 'Aude ;

VU l'arrété préfectoral du 23 mars 1998 instituant dans I'Aude la commission
départementale de vidéosurveillance ;

VU l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2020-081 du 29 décembre 2020 donnant
déiégation de signature & Madame Anne LAYBOURNE, sous- préféte, directrice de
cabinet du préfet de I'Aude ;

SUR proposition de Madame la sous-préféte directrice de cabinet du préfet de
I’Aude,

ARRETE :

Préfecture de 'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001-11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 1

13



ARTICLE|:

Les membres de la commission départementale de vidéoprotection de i'Aude sont :

TITULAIRES SUPPLEANTS

Monsieur Claude COZAR, magistrat Madame Alexandra BOUDET, vice-

‘honoraire du tribunal judiciaire de ‘présidente chargée des fonctions de juge

Carcassonne d'instruction au tribunal judiciaire de
‘Carcassonne

'Membres : Suppléants :

Monsieur Laurent PEREZ Monsieur Raphaél RUIZ

Adjoint au maire de Carcassonne Conseiller Municipal Délégué de Coursan

Madame Nadia GLEIZES RAYA Madame Carole BORDERIE |

4éme Vice-Présidente de la Chambre de  Responsable du péle Commerce de la

‘commerce et d'industrie de I'Aude Chambre de commerce et d'industrie de
I'Aude

.MonsieurJacques ESCANDE
Capitaine de gendarmerie

ARTICLE 2:

Le mandat des membres de la commission départementale de vidéoprotection
viendra 3 expiration dans le délai de trois ans a compter de la date du présent arrété.

ARTICLE 3:

L'arrété préfectoral n°CAB-SS1-2020-126 du 4 ao0t 2020 est abroge.

ARTICLE 4:

La sous-préfete, directrice de cabinet est chargée de I'exécution du présent arrété qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Carcassonne, le 7 janvier 2021
Pour la préféte et par délégation,
La sous-préfete, directrice de cabinet,

Anne LAYBOURNE

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001-11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 2

14





